

**PROTOKÓŁ Nr VII/2015
z obrad VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 4 marca 2015r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojtera, Sekretarza Gminy –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecna radna Małgorzata Grabowska .

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Następnie przedstawił porządek obrad wynikający z wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na rok 2015
4. Zakończenie obrad.

Radny H.Dąbrowski zwrócił uwagę na fakt nie poddał pod głosowanie porządku obrad.

Przewodniczący odpowiedział, że porządku obrad nadzwyczajnej sesji nie potwierdza się przez głosowanie. Zmiany w porządku takiej sesji można wprowadzić na wniosek wnioskodawcy lub za zgoda wnioskodawcy zwołania nadzwyczajnej sesji .

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt „Udzielenie przez Radę pełnomocnictwa radnym Dąbrowskiemu i Dymnemu w związku z mającym się odbyć posiedzeniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez radnych Dąbrowskiego i Dymnego na podjętą w dniu 31 stycznia 2015 r. uchwałę o uchwaleniu budżetu gminy na 2015 r. Radny odczytał otrzymane zawiadomienie o mającym się odbyć posiedzeniu kolegium w dniu dzisiejszym tj. 4 marca 2015 r.. Obaj radni wezmą udział w posiedzeniu kolegium , ale bez pełnomocnictwa będą tylko w charakterze obserwatora bez prawa głosu.

Radny T.Dymny zapytał Wójta, jako wnioskodawcy nadzwyczajnej sesji czy wyraża zgodę na poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący udzielenia pełnomocnictwa.

Wójt odpowiedział, że skoro radni otrzymali zawiadomienie o posiedzeniu Kolegium RIO mogą w nim uczestniczyć. Zdaniem wójta nie ma potrzeby wprowadzania do porządku obrad tego punktu.

Radny T.Dymny stwierdził, że rozumie decyzję wójta o odmowie wprowadzenia pod obrady punktu dotyczącego udzielenia pełnomocnictwa. Jest to wynikiem obawy, że ktoś zabrała by głos w tej sprawie przed Kolegium RIO, a było by to nie wygodne dla wójta.

Ad.2

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr VII/27/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030. Poinformowała, że treść załącznika nr 1 do uchwały w zakresie roku 2015 jest tożsama z proponowanymi zmianami w uchwale dotyczącej zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015r., która będzie omawiana w następnym punkcie obrad.

Natomiast co do roku 2017 to pojawia się sprzedaż mienia, która jest zmniejszona w roku 2015 r. W załączniku nr 2 ujęto inną klasyfikację wydatków na budowę gazociągu ponieważ nie ma dofinansowania zewnętrznego.

Skarbnik Gminy odczytała objaśnienia do WPF-u, które radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

Radny T.Dymny stwierdził, że przeanalizował otrzymaną prognozę finansową z prognozą z 21 listopada 2014 r. Okazuje się, że w 2014 r. planowano dochody gminy na 2027 r. w wysokości 37.000.000 zł, a w roku 2015 planuje się na 2027 r. dochody w wysokości 14.000.000 zł. Nasuwa się pytanie w jakim świecie my żyjemy. Zadłużenie gminy wynosi 13.870.000 zł plus 6.000.000 zł sprzedaż zwrotna.

Wójt powiedział, że przedstawione przez radnego zadłużenie jest nie prawdziwe i nie ma odzwierciedlenia w dokumentach dotyczących budżetu gminy. Jeżeli chodzi o zmniejszenie wartości prognozowanych dochodów to wynika z wykreślenia elektrociepłowni. Obecnie omawiane zmiany do WPF-u odnoszą się do uchwały podjętej w dniu 30 stycznia 2015 r., a nie z listopada 2014 roku. Z powodu wykreślenia inwestycji budowy elektrociepłowni planowane dochody gminy zostały zmniejszone o 20.000.000 zł.

Radny T.Dymny stwierdził, że całe szczęście, że nie ma elektrociepłowni. W przeciwnym razie gmina poniosła by wydatki, a dochody były by takie jak z pozostały dotychczasowych inwestycji, czyli niewielkie.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że w uchwale z 30 stycznia 2015 r. o WPF-ie była planowana kwota 2.700.000 zł na budowę elektrociepłowni i kwota ta nadal pozostaje. W wydatkach na zadania Daszyna Krainą OZE jest wpisana inna kwota niż w materiałach ze stycznia 2015r.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w WPF-ie z 30 stycznia 2015 r. nic więcej się nie zmieniło niż to co przed chwilą przedstawiła w objaśnieniach do uchwały.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr VII/27/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2030 i poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 9 „za”, 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących”.

Na obrady sesji przybyła radna M.Grabowska –obecnych 15 radnych.

Ad.3

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr VII/28/2015 w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2015 r., która radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję

Radny T.Dymny poprosił o szczegółowe omówienie zmian.

Skarbnik Gminy przedstawiła szczegóły proponowanych zmian w zakresie dochodów i wydatków roku 2015, które dotyczyły: dotacji na wyposażenie hali w Daszynie, środki z PROW w związku z zakończeniem inwestycji, zmniejszenie środków na gazociąg (brak porozumienia z Kłodawą), zmniejszenie wpływów z tytułu sprzedaży mienia, wprowadzono zwrot podatku VAT, zwiększono rezerwę ogólną, zmniejszono środki własne dla GOPS w związku z otrzymaniem na ten cel dotacji, wprowadzono wolne środki z roku ubiegłego. Na prośbę radnego proponowane zmiany omówiono jeszcze raz zmiany z wyszczególnieniem rozdziałów i paragrafów.

Radny T.Dymny stwierdził, że sesja po raz kolejny została zwołana jako nadzwyczaj w sposób niezgodny ze statutem. Radni otrzymali opinie radcy prawnego w tej kwestii, której treść jest śmieszna. Radny poprosił o przedstawienie Radzie pisma z RIO obligującego wójta do zwołania sesji i wprowadzenia przedstawionych zmian.

Wójt odpowiedział, że podstawa do zwołania nadzwyczajnej sesji były wskazania Kolegium RIO w Łodzi na ostatnim kolegium dotyczącym uchwał Gminy Daszyna. Wójt uczestniczył w posiedzeniu kolegium, na którym zobligowano gminę do zdjęcia dochodów z gazu dla Kłodawy z powodu braku porozumienia międzygminnego. Wcześniej w przypadku Witonii nie kwestionowano listu intencyjnego. Teraz RIO wymaga aby było podpisane porozumienie. Radny H.Dąbrowski stwierdził, że rada obraduje nad zmianami do budżetu, który nie jest prawomocny, ponieważ został uchwalony na sesji zwołanej nie zgodnie ze statutem. Wójt nie czekając na pismo z RIO przedstawia zmiany, aby pokazać jaka ma władzę nad radą. Radny poprosił o przedstawienie pisma z RIO o konieczności wprowadzenia zmian.

Wójt ponownie odpowiedział, że były to zalecenia przedstawione na posiedzeniu Kolegium RIO w Łodzi, w którym uczestniczył.

Radny T.Dymny był zaskoczony faktem, że od 25 lutego 2015r. kiedy to miało miejsce posiedzenie Kolegium RIO w sprawie uchwał budżetowych gminy Daszyna nie wpłynęło do gminy żadne oficjalne pismo o konieczności dokonania zmian w budżecie i WPF-ie.

Radny stwierdził, że jest zaniepokojony faktem, że w ciągu miesiąca od uchwalenia budżetu i WPF-u wójt zmniejsza dochody gminy o 976.000 zł . Czy nie prowadzi to do sytuacji jaka miała miejsce na koniec grudnia 2014 r. kiedy to RIO w ramach nadzoru zmniejszyło dochody gminy Daszyna o 15.000.000 zł.

Radny H.Dąbrowski zapytał w jaki sposób zostało oszacowane zmniejszenie dochodów ze sprzedaży majątkowej.

Wójt Gminy powiedział, że zmniejszono wartość sprzedaży mienia w związku z odstąpieniem od sprzedaży w 2015 roku zabudowanej działki nr 44/3. Wartości wynikają z wyceny rzeczoznawcy. Rzeczą normalną są zmiany w budżecie. W ciągu roku będą jeszcze wielokrotnie. Najważniejsze jest realizowanie planowanych zadań np. remont dróg.

Radny H.Dąbrowski zapytał, jak jest sytuacja z działką nr 43 w Daszynie za Gruau, która widnieje w wykazie planowanych do sprzedaży w 2015 roku, a jednocześnie podjęta została w listopadzie ubiegłego roku uchwała o wydzierżawieniu na cele rolnicze i zawarto umowę dzierżawy .

Wójt wyjaśnił, że potencjalny nabywca tej działki zakupił w ubiegłym roku dwie inne działki za Gruau. Jest nadal zainteresowany kupnem działki nr 43, ale przeszkodą jest sąsiednia działka. Wójt podpisał umowę dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą aby ziemia nie leżała odłogiem. Dzierżawca zna sytuację i ma świadomość, że może nastąpić konieczność odstąpienia od dzierżawy.

Zakończono dyskusję./

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr VII/28/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2015 r. i poddał pod głosowanie.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 9 „za”, 2 „przeciw” i 4 „wstrzymujące”.

Ad.4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie .

Protokołowała:
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Marek Chwiałkowski
Marek Chwiałkowski